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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-I00-60-09

Beslutning

Kulturudvalget, 23.01.2017

Lars Hoppe Søe var fraværende.

Godkendt.



Punkt 2: Film i vækst - strategi for film- og medieområdet

20.02.05-G01-1-15

Resume

Kompetenceudvalg: Kulturudvalget

Talentskolen har i samarbejde med administrationen udarbejdet en strategi for udvikling af film- og medieområdet i
Næstved Kommune. Talentskolen er den centrale aktør for strategiens udmøntning. Administrationen understøtter
udmøntningen og følger op på mål og effekter.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget godkender strategien til at være gældende fra 2017-2020.

Beslutning

Kulturudvalget, 23.01.2017

Lars Hoppe Søe var fraværende.

Godkendt.

Sagsfremstilling

Baggrunden for at udvikle strategien er, at Næstved Kommune har et spirende filmmiljø, der med udvikling af Filmhuset
har potentiale til at blive et regionalt samlingssted for filmproduktion med fokus på at styrke børn og unges kompetencer
på film- og medieområdet. Dette har fået ny relevans i takt med den digitale udvikling, og netop praktisk erfaring med
filmproduktion er en nøgle til at udvikle kompetencer og talent på dette område.

 

Strategien lægger op til at koble det praksisorienterede med tiltag, der styrker film- og mediekundskab hos især børn og
unge. Derfor vil indsatserne i en strategisk udvikling af området også rette sig mod undervisningstilbud til skoler og
uddannelsesinstitutioner i Næstved Kommune.

 

Det er administrationens vurdering, at en strategi kan medvirke til at opbygge og konsolidere Næstveds regionale profil
som en kapacitet på filmområdet. Den vil understøtte kommunens fokus på talentudvikling - og samlet set bidrage til
Mærk Næstved-visionen om også at være en attraktiv kommune for borgerne uden for kommunegrænsen. Derfor har
strategien også fokus på samarbejde mellem film- og medieaktører og på at skabe opmærksomhed omkring indsatserne.

 

Strategien vil desuden være et vigtigt signal om politisk vilje, som er nyttig i flere sammenhænge:

Den sætter en tydelig retning for kulturaktørerne.
Vi kommunikerer som kommune samlet og professionelt til omverdenen, bl.a. over for samarbejdspartnere.  
Kommune og kulturaktører har et solidt afsæt, når der skal søges ekstern finansiering til aktiviteter og udvikling på
dette område.

Strategiens indhold
Strategien har tre overordnede fokusområder med tilhørende indsatsområder, hvorunder der er opstillet en række mål.

 

Filmproduktion

Børn og unges filmskabende kompetencer
Talentudvikling



 

Film- og mediekundskab

Børn og unges viden om film og medier
Filmviden for voksne

 

Samarbejde og branding

Film i fællesskab, lokalt netværk
Nationalt filmnetværk
Næstved som filmkommune

 

De opstillede mål for hvert indsatsområde fremgår af strategien.

 

Filmstrategien udspringer af Udredning af kulturtilbud for børn og unge (marts 2015), hvor udvalget også tiltrådte
anbefaling om at udforme strategier for børnekultur- ungekulturområdet. Næstved Kommune har på kulturområdet aktuelt
en Kulturstrategi (2012-2016) og en Talentstrategi (2016-2019). Der skal vedtages en ny selvstændig kulturpolitik i 2017.

 

Strategien sættes op i et passende layout, før den publiceres.

 

INDDRAGELSE

Kathrine Olldag, leder af Talentskolen, har udarbejdet udkast til strategien og har i den forbindelse inddraget følgende
relevante aktører:

Afdelingsleder Pernille Jespersen fra Ungdomsskolen, skole IT-konsulent Thorbjørn Øster, teamchefer Stine Brandt
Hermannsson og Malene Hansen Næstved Bibliotek og Borgerservice, Tone Mygind Rostbøll afdelingsleder på
Talentskolens filmlinje, Glumsø Bio, dansklærere Pernille og Annette fra Kalbyrisskolen, AOF Næstved og Susålandet,
Skolechef Lars Nedergaard, Ulrik Krapper leder af Station Next Avedøre Filmby, Prami Larsen leder af Filmværkstedet i
København.

Økonomi

Center for Økonomi og Analyse har ikke nogen bemærkninger.

TidligerePolitiskBehandling

Kulturudvalget

Bilag

Film i vækst - Strategi for udvikling af film- og medieområdet i Næstved Kommune



Punkt 3: Status Åben Skole

18.13.00-A00-1-16

Resume

Kompetenceudvalg: Kulturudvalget

Kulturudvalget har igangsat en række initiativer til understøttelse af Åben-Skole samarbejdet. De foreløbige erfaringer er,
at der er sat mange forløb i gang og der er god fremdrift og udvikling i samarbejdet.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning

Kulturudvalget, 23.01.2017

Lars Hoppe Søe var fraværende.

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Åben Skole koordinatoren har til opgave at udvikle og kvalificere forløb mellem skoler og eksterne samarbejdspartnere,
mindske barrierer på området og søge ekstern finansiering. Generelt er der sket meget på Åben Skole området i 2016.
Skolernes fokus har været præget af omstruktureringer, kompetenceudvikling m.m., men der konstateres god fremdrift i
aktiviteter. Åben Skole koordinatoren vil deltage på mødet.

 

Udvikling og kvalificering af forløb:

Der er udviklet, kvalificeret og fastholdt tidligere samarbejder, hvoraf 9 er blevet understøttet økonomisk med midler fra
forsøgs- og udviklingspuljen. Af forløb kan blandt andet nævnes samarbejde med Næstved Orienteringsklub, omkring
brug af lokale områder til tværfaglige forløb med matematik, natur og teknik og idræt- og evt. "Find Vej". Der er afprøvet
et pilotprojekt for 6. årgang på Susåskolen afd. Glumsø. Næstved Kunstforening har skabt kunst sammen med
Modtagerklasser, specialklasser og en kunstner. Der er et samarbejde mellem Danmarks Jærgerforbund, Næstved,
produktionsskole, en lokal virksomhed, kommunen og 3 skoler, hvor der er udviklet et forløb til 6. årgang natur og teknik,
som skal afprøves som pilotprojekt i foråret. Der er desuden planlagt: "Jæger for en dag med Lerdueskydning” for
valghold. Folkekirkens Skoletjeneste, Rønnebæksholm, bibliotekerne, HG Fritidsklub, Næstved Tennisklub, 2
bordtennisklubber og mange andre har ligeledes afviklet forløb. Der er fokus på at lægge bevægelse ind i så mange forløb
som muligt, enten gennem aktiv transport eller på anden vis. Der er idrætsforeninger, som har oplevet medlemsfremgang
på baggrund af Åben Skole forløbene.

Der er etableret samarbejder med flere af landsdelsorganisationerne, som både understøtter med rådgivning, brug af deres
materialer, men også være med til at brede det gode budskab ud nationalt. Blandt andet Golfunionen, Forbund for
Rosport, Dansk Orienteringsforbund, Dansk Basketballforbund og Jægerforbundet, DGI Badminton og de lokale
foreninger. Dette samarbejde fortsættes i 2017.

 

Der har desuden været fokus på den strategiske og organisatoriske del af projektet.   

 

Strategisk/ organisatorisk: 

1. Synlighed af indsatsen og forløb gennem oplæg på skoler efter for-møde med de daglige/ pædagogiske ledere. Der
er tilbud om at arbejdsgruppen kan komme ud på alle afdelingerne. Der er holdt oplæg for afdelingerne på



Holmegaardskolen, afd. Fensmark, afd. Holme-Olstrup og afd. Toksværd, Susåskolen, afd. Glumsø og
Fladsåskolen, afd. Korskilde.

2. Der er lavet forskellige processer med Ambassadørerne (lærere fra ca. 8 afdelinger), for at klæde dem på til at
formidle flere forløb til deres kolleger, systematisere deres arbejde med Åben Skole og inspirere hinanden gennem
netværket.

3. Der er udviklet i samarbejde med de pædagogiske ledere udarbejdet et forslag til inspirations- og styringsdokument
til skolerne, hvor skolerne selv laver deres egen form for ”Åben Skole Kanon” (Refereres til som Åben Skole
Raketten).

4. Søgning af fondsmidler. Med udgangspunkt i ”Åben Skole Raketten” er der lavet en projektbeskrivelse af Åben
Skole Raketten og søgt midler fra Undervisningsministeriet.

 

Administrativt:

1. Lede den tværgående arbejdsgruppe, som består af konsulenter fra sundhed, skole, en daglig skoleleder samt kultur/
fritid. Sikret oplæg og planlægning af processer til Ambassadørmøderne og koblet de forskellige indsatser sammen.

2. Der er efterspurgt nye lokale samarbejdspartnere gennem nyhedsbrevet Kultur og Kondisko, deltagelse ved
Fritidsudvalgets temamøder og direkte dialog med foreninger.

3. Administration af forsøgs- og udviklingspuljen, hvor Fritidsudvalget har allokeret kr. 50.000 i både 2016 og 2017
til Åben Skole udviklingsarbejder.

4. Oplæg til både temamøder for frivillige, Fritidsudvalget, Kulturudvalget og Dansk Skole idræts nationale
”Bevægelse på tværs” konference i september.

5. Der er oprettet procedure for hvordan foreninger kan indgå i et samarbejde på hjemmesiden, bidraget til den
generelle kommunikation.

6. Der er oprettet en IT platform, som kan ses her. (Bemærk at teksten i skemaet kun kan ses på computere og ikke
Ipads). Det forventes, at der kommer en ny IT platform, som er klar når skolerne skal starte deres årsplanlægning.

 

Konklusion:

Det er en omfattende proces at kortlægge potentielle samarbejdspartnere, udvikle, afprøve og kvalifcere forløb og få
formidlet dem ud til alle skolerne, ligesom forskellige procedure og arbejdsgange har skulle etablere sig.

Starten af 2017 har været ekstremt positiv. Der forventes meget af år 2017 på natur, kultur, bevægelse og erhvervsdelen af
Åben Skole.

 

INDDRAGELSE 

Der samarbejdes med frivillige foreninger, kulturinstitutioner, skoler, erhvervsliv, sundhedscenter, Center for
Dagtilbud og Skole, nationale foreninger og forbund.
Eksterne samarbejdspartnere indgår i individuel dialog, rådgivning om mulighederne for samarbejde inden der
udvikles forløb sammen med dem, som de afvikler sammen med lærerne
Formålet med samarbejdet er, at eleverne i Næstved Kommune gennem mødet med andre autentiske voksne, gerne i
nye læringsmiljøer, oplever en varieret og motiverende skoledag med praksisorienteret læring.

Økonomi

Center for Koncernservice og Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

TidligerePolitiskBehandling

Kulturudvalget

Bilag

10 pletskud.docx

http://www.naestved.dk/Borger/SkoleUddannelse/AabenSkole/ForeningernesTilbudTilSamarbejde.aspx


Punkt 4: Bevilling af midler fra Undervisningsministeriet

18.13.00-A00-1-16

Resume

Kompetenceudvalg: Kulturudvalget

Der er søgt en bevilling fra Undervisningsministeriet til projekt "Åben Skole Raketten" med fokus på organisering,
synlighed og udvikling af nye forløb.

Ansøgning er imødekommet med en bevilling på 530.000 kr. i en 2- årig projektperiode ud af det ansøgte beløb på
879.320 kr.

Arbejdsgruppen er i gang med at lave få justeringer i projektet, der tager højde for den nedsatte bevilling.

Eget-bidraget består af løn til projektleder fra CKB, konsulenttimer fra dagtilbud og skole, sundhed og ældre,
transportpulje (særskilt dagsordenspunkt) og IT platform.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Kulturudvalget godkender bevillingen.

Beslutning

Kulturudvalget, 23.01.2017

Lars Hoppe Søe var fraværende.

Budgetudkast uddelt og godkendt.

Bevilling godkendt.

Sagsfremstilling

Formålet med projektansøgningen er at bygge videre på, udvikle og kvalificere det arbejde, der allerede er lavet på Åben
Skole området. Der skal arbejdes på at skabe mere synlighed og struktur om Åben Skole på den enkelte skole og gøre det
lettere for både ledere og lærere at indgå i Åben Skole forløb. Der skal besluttes en visuel identitet og udvikles et
dynamisk redskab, som hjælper skolerne med at lave deres egen Åben Skole Kanon. Denne kaldes ”Åben Skole
Raketten”.

I projektet er søgt midler til, at skolerne gratis kan deltage i endnu flere forløb, som udvikles i foråret i samarbejde med
relevante parter.

Der er blandt andet indgået et samarbejde med Næstved Museum, hvor de vil udvikle materialer til elevernes innovative
byvandringer. Eleverne skal udvikle deres egen byvandring, i deres lokalområde, Rønnebæksholm udvikler og tilbyder
forløb med naturvejlederen om "Herregårdshaverne2, musikskolen samarbejder med elever og lærere om at komponere
deres egen sang m.m.

 

Arbejdsgruppen arbejder sideløbende med kontinuerlig udvikling af andre forløb med de nye samarbejdspartnere fra
lokalområderne.

Eksisterende forløb, nye forløb og samarbejdspartnere synliggøres gennem Åben Skole Raketten og den elektroniske
platform.

 

Målet er, at der ved projektets ophør i 2018 har (næsten) alle skolerne udvalgt kvalificerede forløb til Åben Skole
Raketten, som kan lægges ind i lærernes årsplaner på alle årgange og klasser.



Dermed får endnu flere elever mulighed for at blive en del af Åben Skole i Næstved Kommune og får mere bevægelse ud
i virkeligheden og en mere motiverende skoledag.

  

INDDRAGELSE

Det bliver lavet i samarbejde mellem mellem skolerne, sundhed og ældre, dagtilbud og skole, Frivillige foreninger i
lokalområderne, Næstved Museum, Rønnebæksholm, Team Fog, Talentskolen, Musikskolen, Ungdomsskolen,
Erhvervslivet, bibliotekerne, Folkekirkens Skoletjeneste, Naturvejlederne, frivillige foreninger med flere
Aktørerne inddrages når forløbene skal udvikles sammen med arbejdsgruppen og skolerne. Der er f.eks. udpeget en
klasse fra afd. Korskilde som pilotklasse til byvandringerne.
Mange af aktørerne er allerede i gang med forløb, som skal kvalificeres og udvikles. Det forventes, at der bliver
kortlagt endnu flere potentielle samarbejdspartnere gennem projektet.

Økonomi

Center for Koncernservice og Økonomi kan oplyse at økonomien i projektet består af et projekttilskud fra Ministeriet for
Børn, Undervisning og Ligestilling samt en egen finansiering af Næstved kommune. Der er ikke afsat midler til den
samlede egenfinansiering i budgetterne, hvorfor denne skal findes inden for rammerne hos de involverede udvalg.

TidligerePolitiskBehandling

Kulturudvalget

Bilag

17.01.16 Projektbeskrivelse Aaben skole lokale samarbejder og national videndeling

17.01.20 Skabelon budget- revideret.xlsx



Punkt 5: Arena Næstved - udpegning af 2 medlemmer til Advisory Board

00.01.00-A21-1-17

Resume

Kompetenceudvalg: Kulturudvalget

Kulturudvalgets udpegning af 2 medlemmer til Advisory Board nedsat af Arena Næstveds bestyrelse.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Kulturudvalget udpeger formand for Kulturudvalget og Centerchef for Kultur og
Borgerservice som medlemmer af Advisory Board.

Beslutning

Kulturudvalget, 23.01.2017

Lars Hoppe Søe var fraværende.

Godkendt.

Sagsfremstilling

Byrådet godkendte vedtægter for Arena Næstved på deres møde den  20. december 2016.

 

I vedtægterne fremgår det i §5 under afsnittet "Advisory Board", at Næstved Kommune udpeger 2 medlemmer hertil.

 

Det fremgår endvidere, at Arena Næstveds bestyrelse fastsætter bestemmelser om formål, opgaver og virke for Advisory
Board.

 

Det første møde i Advisory Board holdes den 25. januar kl. 18.30 - 20.00, hvor blandt andet valg af to medlemmer fra
Advisory Board til Arena Næstveds bestyrelse finder sted.

Bestyrelsesmøde for Arena Næstved holdes i umiddelbar forlængelse af Advisory Boards møde.

TidligerePolitiskBehandling

Kulturudvalget

Bilag

Vedtægter 19-12-2016



Punkt 6: Ungdomspuljen 2017-2019

23.00.00-A00-13-13

Resume

Kompetenceudvalg: Kulturudvalget

Siden 2010 har der årligt været afsat 60.000 kr. til en Ungdomspulje som en del af den demokratiske indsats rettet mod
ungdommen. Ungdomspuljen administreres af Næstved Ungdomsskole. Kulturudvalget skal nu tage stilling til, om puljen
skal videreføres i 2017-2019.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Kulturudvalget godkender:

1. at der afsættes 60.000 kr. årligt til Ungdomspuljen i perioden 2017-2019 (180.000 kr. over en 3-årig periode)
2. at Ungdomsskolen fortsat administrerer puljen

Beslutning

Kulturudvalget, 23.01.2017

Lars Hoppe Søe var fraværende.

1. Godkendt. Kulturudvalget ønsker at der i prioriteringen af tilskud indgår aktiviteter der i højere grad understøtter
demokratiske processer.

2. Godkendt.

Sagsfremstilling

Ungdomspuljen har til formål at styrke den demokratiske indsats og bevidsthed blandt de unge i Næstved Kommune.
Ungdomspuljen blev oprindeligt oprettet, da Ungdomsrådet blev nedlagt. Puljen giver de unge mulighed for at realisere
egne projektidéer og medvirker derved til at udvikle de unges erfaringer med projektarbejde.

 

Ungdomsskolens administrering og involvering af Ungdomspuljen er afgørende for projekternes realisering, da de unge
har behov for løbende hjælp og støtte til gennemførelse af projekterne.

 

Følgende projekter er realiseret eller i gang under Ungdomspuljen i 2014-2016:

Næverland (Ungdomsfestivals-projekt) - hvert år
Fra Trold til Ung (liverollespil-arrangement) - 2014
ViTarDetLetter (Musik-workshop) - 2014
Skull Smash Festival (musikarrangement) - 2014
Unpredictable Minds (Dansefilms-projekt) - 2014
Hestetraileren (Filmprojekt) - 2015
Hall Of Fame (Renovering af graffitivæg) - 2015
GetDown (Danseprojekt) - 2015
Halloween (Liverollespil-arrangement) - 2015
JazzGrooves Festival (2 dages musikarrangement) - 2015
Bæredygtigt Grundlag (Økologisk Bygge-mur-projekt) - 2015
Teslas Baggaard (Tivoli- og musikarrangement) - 2016
Munkebakke Rock (Musikarrangement) - 2016
Rastløs (Bogprojekt) - 2016 - igangværende projekt
PandekageCyklen (Cykelprojekt) - 2016 - igangværende projekt
Næverly Hills (Tegnefilmsprojekt) - 2016 - igangværende projekt



 

Økonomiske oplysninger

Midler til Ungdomspuljen kan som hidtil finansieres inden for budgettet til Lokaldemokrati. Se vedlagte budget.

 

INDDRAGELSE

De unge inddrages naturligt i anvendelsen af midlerne via de projekter, som de søger midler til.

Økonomi

Center for Koncernservice og Økonomi kan oplyse, at der er afsat budget til puljen under rammen for Lokaldemokrati i
2017, hvis man beslutter at fortsætte med Ungdomspuljen.

TidligerePolitiskBehandling

Kulturudvalget

Bilag

Ungdomspuljen Næstved Afrapportering 2016

Budget 2017 - Lokaldemokrati - Bilag KU



Punkt 7: Transportpulje til kulturtilbud

20.00.00-G01-1-17

Resume

Kompetenceudvalg: Kulturudvalget, Børne- og Skoleudvalget

Sagen fremlægger forslag til at oprette en pulje, hvor skoler og daginstitutioner med særlige transportudfordringer kan
søge om støtte til og fra kulturtilbud i kommunen.

Administrationen foreslår, som forsøgsordning, at etablere en transportpulje på 200.000 kr., som finansieres ligeligt af
Kulturudvalget og Børne- og Skoleudvalgets budget.

INDSTILLING

Administrationen indstiller,

1. at Kulturudvalget drøfter etablering af transportpuljen
2. at der etableres en transportpulje snarest muligt
3. at Børne- og Skoleudvalget træffer afgørelse om medfinansiering af 100.000 kr.

Beslutning

Kulturudvalget, 23.01.2017

Lars Hoppe Søe var fraværende.

1. Drøftet.

2. Der etableres en transportpulje, hvor Kulturelt Udvalg finansierer kr. 100.000.

 

Evaluering af puljen forelægges for udvalget efter ½ år.

Sagsfremstilling

Kulturudvalget har på baggrund af en tidligere drøftelse bedt administrationen fremsætte forslag til en transportpulje.
Puljens formål er at gøre kulturtilbud og Åben-skole tilbud på fritidsområdet mere tilgængelige for børn og unge, mens de
er i dagtilbud og skole.

 

Der er i Næstved Kommune forskelle i geografiske og logistiske forhold, som bevirker at nogle skoler og dagtilbud har
særlige udfordringer med transport til de kulturelle aktiviteter og oplevelser, som en række kulturaktører stiller til
rådighed. Dette giver nogle børn og unge i kommunen ringere mulighed for at møde de kvalificerede kulturtilbud, som vi
ønsker at alle har mulighed for. En transportpulje kan især bidrage til at rette op på denne skævhed.

 

Der har tidligere været fremsat ønske om støtte til transporten fra dagtilbud og skoler i forbindelse med at deltage i
eksemplevis den årlige Børnekulturfestival, teater, kurser og workshops og andre børnekulturelle tilbud, hvor børn i
dagtilbud og skolebørn deltager. Behovet er blevet yderligere aktuelt med den stigende forventning, om at alle skoler
benytter kulturtilbud i forbindelse med Åben Skole. Ligesom det er relevant i forbindelse med dagtilbuddenes arbejde
med temaet kulturelle udtryksformer og værdier fra den pædagogiske læreplan. Transportproblematikken er også
adresseret i den spørgeskemaundersøgelse om forældres oplevelse af børnekulturelle tilbud, som blev gennemført af CKB
i 2016.

 



I forbindelse med Åben Skole og udvikling af det børnekulturelle område arbejder kulturområdets aktører i de kommende
år på at systematisere og kvalificere kulturtilbud til skoler og dagtilbud, så det kommer flest mulig børn og unge til gavn -
og så vi udnytter ressourcerne bedst muligt. Det vil bevirke en større palette af kvalificerede tilbud, som gør puljen
yderligere relevant. Puljen kan således understøtte denne indsats og bidrage til ambitionen om, at alle børn og unge i
Næstved Kommune har kvalificerede møder med kunst og kultur.

 

Etablering af transportpulje

Administrationen foreslår at etablere en transportpulje på 200.000 kr., som finansieres ligeligt af Kulturudvalget og
Børne- og Skoleudvalgets budget, og fordeles ligeligt mellem skolernes og daginstitutionernes budget.

 

Puljen kan søges af kommunale dagtilbud (herunder dagpleje) og skoler med særlige transportudfordringer. Puljen
dækker/medfinansierer udgifter til transport mellem institutionen og relevante kulturtilbud samt Åben-skole tilbud på
fritidsområdet i Næstved Kommune. Puljen dækker fortrinsvis merudgifter til offentlig bustransport og kun
undtagelsesvis individuel bustransport.

 

Center for Dagtilbud og Skole administrerer puljen, da centret har kontakten og kan vurdere, hvilke skoler og dagtilbud
der har særlige transportudfordringer.

Center for Kultur og Borgerservice udarbejder en liste over relevante kulturaktører, som har tilbud af tilstrækkelig kvalitet
og relevans. Listen kan løbende justeres.

De to centre udarbejder i fællesskab de nærmere retningslinjer for puljen, som skal være så enkel som mulig at søge og
administrere.

Etablering af puljen koordineres med den trafikfølgegruppe, der er nedsat af Næstved Kommune mhp. at finde de bedst
mulige løsninger for transport i landområderne.

Når puljen er brugt op, evalueres ordningen og fremlægges til orientering for de politiske udvalg.

Udfordringerne med transport er en velkendt problematik på landsplan, der især nævnes som en barriere i forhold til at få
aktiveret samarbejdet om Åben skole. I Lolland Kommune blev der i 2015 gjort forsøg med en transportpulje på 150.000
kr. De positive erfaringer med puljen har bevirket, at puljen er gjort permanent. Guldborgsund og Vordingborg Kommune
har også afsat en en mindre transportpulje, som er tilknyttet Kulturtjenesten.

Finansiering på 100.000 kr. findes inden for ramme 031 ”Udvikling – generel styrkelse."

Økonomi

Center for Koncernservice og Økonomi kan oplyse, at der ikke er afsat budget til beløbet i 2017, og at midlerne derfor
skal findes inden for rammen.

TidligerePolitiskBehandling

Kulturudvalget

Børne- og Skoleudvalget



Punkt 8: Tilskud til gadekær og grønne områder

04.01.11-G01-1-16

Resume

Kompetenceudvalg: Kulturudvalget

 

I 2016 var der mulighed for, at organiserede bylaug og borgergrupper kunne søge om tilskud til vedligeholdelse af
gadekær og grønne områder. Tilskudsordningen blev finansieret af Kulturudvalgets budget. Der var afsat 70.000 kr.
Tilskudsordningen forventes videreført i 2017.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Kulturudvalget:

1. tager afrapportering om tilskudsordningen i 2016 til efterretning
2. godkender, at der anvendes 70.000 kr. fra Kulturudvalgets budget til en videreførelse af tilskudsordningen til bylaug

og borgerforeningers vedligeholdelse af gadekær og grønne områder i 2017.

Beslutning

Kulturudvalget, 23.01.2017

Lars Hoppe Søe var fraværende.

1. Til efterretning.

2. Godkendt.

Sagsfremstilling

Afrapportering 2016

Der var i 2016 afsat 70.000 kr. fra Kulturudvalgets budget til lokaldemokratiske aktiviteter. Organiserede bylaug og
borgerforeninger kunne søge om 3.000 kr. i tilskud til vedligeholdelse af gadekær og grønne områder. Der var 21 bylaug
og borgerforeninger, der ansøgte og fik tildelt 3.000 kr. i støtte. Med tilskudsordningen har det været muligt at understøtte
den frivillige indsats omkring forskønnelse af gadekær mv., som varetages af engagerede borgere ifølge målsætninger i
landdistriktspolitikken "Godt liv på landet".

 

Tilskud i 2017

Ordningen foreslås videreført i 2017 med en pulje på 70.000 kr. afsat på Kulturudvalgets budget til lokaldemokratiske
aktiviteter. Ansøgningerne behandles fortsat administrativt. Der kan søges støtte til fælles gadejord, lergrav eller et
kommunalt vejareal. Tilskudsordningen har eksisteret siden 2012. Tilskudsbeløbet er ikke blevet pristalsreguleret.

Økonomi

Center for Koncernservice og Økonomi kan oplyse, at midlerne kan findes inden for rammen til Lokaldemokrati, hvis
man beslutter at videreføre tilskudsordningen i 2017.

TidligerePolitiskBehandling

Kulturudvalget



Punkt 9: Fuglebjerg Multipark

18.20.00-G01-8-16

Resume

Kompetenceudvalg: Kulturudvalget

 

Kulturudvalget har modtaget underskrevet ejerskabs- og  støtteerklæring fra de lokale foreninger, der deltager i såvel
projektering som efterfølgende vedligeholdelse af Fuglebjerg Multipark.

 

Projektet  ansøger om Kulturudvalgets frigivelse af 400.000 kr. til  projektet.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Kultudvalget

1. er sindet at frigive 400.000 kr. til projekt ”skaterbowlen”, når økonomien til fase 1 er på plads
2. støtter ansøgningen om, at det kommunalt ejede areal disponeres til projekt Fuglebjerg Multipark
3. beslutter at Næstved Kommune fortsat forestår klipning af græsarealet i folkepark delen af Fuglebjerg Multipark 
4. afslår at støtte ansøgningen

Beslutning

Kulturudvalget, 23.01.2017

Lars Hoppe Søe var fraværende.

1. Godkendt såfremt finansiering til fase 1 er på plads senest 1. november 2017.

2. Godkendt.

3. Godkendt.

Sagsfremstilling

Kulturudvalget besluttede på sit møde den 12. december 2016, at Fuglebjerg Multipark skulle fremsende de nævnte
erklæringer før udvalgets beslutning om frigivelse af økonomi til projektet.

 

Projektleder og tovholder Thomas Barnholdt, der er lokal borger og tovholder for projektet, fremsender sammen med
støtteerklæringen 3 økonomiske tilbud på udførelse af opgaven.

 

De tre tilbud er indhentet fra relevante entreprenører, dvs. firmaer der har erfaring med arbejdet omkring etablering af
skaterbaner mv.

 

Projekt Fuglebjerg Multipark omfatter et areal på ca. 2500 m2, der etableres i 4 faser på det kommunalt ejede areal,
således at hver fase udgør en egen selvstændig etableret enhed.

Projektetableringen forventes igangsat ultimo 2017 og afsluttet med 4. fase ultimo 2019.

 



Fuglebjerg Multiparks delelementer benævnes skaterbowlen, legepladsen, asfaltbane og tribune/pyramide og endelig
folkeparken.

 

Fase 1 ”skaterbowlen” til en billigste tilbudspris på 1.463.000 kr. ekskl. moms planlægges påbegyndt ultimo år 2017, og
det samlede projekt forventes afsluttet inden udgangen af år 2019.

Projektbeskrivelsen, forelagt udvalget første gang i december 2016, fremhæver at Fuglebjerg mangler et samlingssted,
hvor de unge, deres forældre og andre interesserede voksne kan mødes i fritiden omkring fællesaktiviteter i centrum af
Fuglebjerg.

Områdets unge er interesserede deltagere, som bidrager aktivt og engageret i projektet med workshops, skriver på
Facebook eller besøger projektets hjemmeside.

Frigivelsen af den ansøgte bevilling forudsætter, at projektet kan opnå alle lovmæssigt krævede myndighedsgodkendelser.

 

Kulturudvalget forudsætter, at tovholder og projektleder løbende orienterer Center for Kultur & Borgerservice om
projektets fremdrift i relation til tidsplan, økonomi og det lokale samarbejde om projektet.

Økonomi

Center for Koncernservice og Økonomi kan oplyse, i lighed med hvad der blev oplyst under behandlingen af sagen den
12.12.2016, at Kulturudvalget tidligere har tilbagekaldt en bevilling på 400.000 kr. til projektet Fuglebjerg folke- og
skatepark, som ansøgt etableret på samme areal som Fuglebjerg Multipark.

 

Dette restbudget på 400.000 står nu under LAG-projekter, og kan anvendes til støtte af dette projekt.

TidligerePolitiskBehandling

Kulturudvalget

Supplerende bemærkninger

Det vedhæftede luftfoto har et rødt skraveret felt, der angiver en privat ejet del af området beliggende op til Fuglebjerg
Multipark

Bilag

Luftfoto med skel

Underskrevet støtteerklæring fra lokale foreninger og institutioner

Lukket bilag - Tilbud - Pivotec

Lukket bilag - Tilbud - Clifberg Lykke

Lukket bilag - Tilbud - C.C. Bruun Enterprise



Punkt 10: Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.

00.01.00-I00-60-09

Beslutning

Kulturudvalget, 23.01.2017

Lars Hoppe Søe var fraværende.

1. Invitation til Danmarks Biblioteksforenings Årsmøde 30. og 31. marts 2017 i Slagelse.

2. Copenhagen Phil kommer til Næstved den 9. juni 2017.

3. Drøftelse af evt. studietur til Aarhus i maj måned 2017.

4. Orientering om møde afholdt med Kulturladen i Fuglebjerg.

5. Orientering om møde vedr. partnerskabsaftale med Holmegaard Hallen.

6. Orientering om Vesthallen i Hyllinge.

7. Orientering om Sportscollege.

Sagsfremstilling

1. Invitation til Danmarks Biblioteksforenings Årsmøde 30. og 31. marts i Slagelse.

2. Copenhagen Phil: Et orkester kommer til Næstved 9. juni
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